Universidad Autdénoma de Querétaro
Secretaria de Finanzas

ESTADO DE CAMBIOS DE POSICION FINANCIERA

DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2011
ORIGEN APLICACION
SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES 01-sep-11 237,687,473.29

TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS:
FEDERAL ORDINARIO

FEDERAL ORDINARIO DE EJERCICIOS ANTERIORES
FEDERAL EXTRAORDINARIO

FEDERAL ESPECIFICO

ESTATAL ORDINARIO

ESTATAL EXTRAORDINARIO

INGRESOS DE GESTION Y BENEFICIOS:

PRODUCTOS DE TIPG CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES { CONVENIOS )

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS:
INGRESOS FINANCIEROS

POR DISMINUCION DE ACTIVO:

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ALMACENES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

62,200,000.00

25,158,000.00
3,023,475.00

60,600,000.00

27,896,136.58
7,831,178.05

779,282.45

1,356,352.20
27,236.67
3,046,959.88

POR AUMENTO DE ACTIVO:
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 706,339.22
BIENES INMUEBLES,INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION 12,059,777.16
BIENES MUEBLES 11,368,878.26
ACTIVOS INTANGIBLES 300,979.67

150,981,475.00

POR DISMINUCION DE PASIVO:

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZOD 57,248,059.52

35,727,314.63

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO:
SERVICIOS PERSONALES
779,282.45 SERVICIOS GENERALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS:
AYUDAS SOCIALES

4,430,548.75 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS:

24,435,974.31

57,248,059.52

106,827,128.06
10,195,137.84

5,440,778.58

1,515,982.32

OTROS GASTOS 32,955,639.32
POR AUMENTO DE PASIVO:
0.00
PATRIMONIO 23,729,635.09 23,729,635.09
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 55,937,619.69 55,937,619.69
SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES 30-sep-11 270,654,648.95

R —
TOTAL S 509,273,348.90
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TOTAL S 509,273,348.90
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